
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.12 

1/2 

12) RELAZIONE ANNUALE SULLO STATO DEGLI SPIN-OFF DELL'UNIVERSITÀ DI 
FOGGIA, ANNO 2021: EVENTUALI DELIBERAZIONI 

 
–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 
Il Consiglio di Amministrazione, …………,  

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, in conformità con i princìpi generali 
previsti nel proprio Statuto e nel Regolamento Spin-off (emanato 
con Decreto del Rettore n. 63/2021, prot. n. 0001028 - I/3 del 
12/01/2021), oltre che con la vigente normativa nazionale, 
promuove e favorisce la costituzione delle società Spin-off, 
società di capitali aventi come scopo principale lo sfruttamento 
industriale dei risultati della ricerca e lo sviluppo di nuovi prodotti 
e/o servizi; 

VISTO che il Comitato Tecnico Spin-Off di Ateneo, nominato con DR 
prot. n. 0000989-VII/11 del 12/01/2021, rep. DR n. 58/2021 e 
integrato con DR prot. n. – 0022235 - VII/11 del 26/04/2022, rep. 
DR n. 698/2022, è formato dal prof. Alessandro Muscio, docente 
di Economia applicata presso il Dipartimento di Economia, 
Management e Territorio, dal prof. Christian Favino, docente di 
Economia Aziendale presso il Dipartimento di Economia e dal 
dott. Tommaso Campagna, responsabile dell’Area Terza 
Missione dell’Ateneo; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, co. 4 e 5 del regolamento Spin-off di 
Ateneo, il suddetto Comitato Tecnico ha il compito di promuovere 
e monitorare le attività delle Spin-off, oltre a valutare le proposte 
di nuove iniziative e che l'attività di monitoraggio si concretizza 
nella redazione, con cadenza annuale, della relazione sullo stato 
degli Spin-off dell'Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che il Comitato Tecnico Spin off, nella riunione telematica svoltasi 
dal 25 al 30 maggio 2022, ha redatto ed approvato il testo della 
relazione sull'andamento della gestione delle società Spin-off 
dell'Università di Foggia relativa all’anno 2021, che viene 
sottoposto all’esame del presente Consesso; 

VALUTATE le considerazioni espresse dal Comitato Tecnico nella suddetta 
relazione annuale; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico nella riunione del 15 
giugno 2022; 

SENTITO il Direttore Generale, 
 

DELIBERA 
 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la relazione annuale - anno 2021 
sullo stato degli Spin-off dell’Università di Foggia redatta dal Comitato Tecnico Spin Off 
di Ateneo, ai sensi dell’art. 3, co. 5 del Regolamento per la creazione di Spin-off 
dell’Università di Foggia, che si allega con il n. 11 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
 
 
 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.06.2022/p.12 

2/2 

- U.O.R.: servizio partecipazioni e spin off. 
  
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-07-13T10:01:54+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-13T12:49:32+0200
	Agostino Sevi




